
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N. 926 DEL 19/07/2022

OGGETTO: REALIZZAZIONE DEL 1° STRALCIO FUNZIONALE DI UN CAMPUS 
SCOLASTICO PER SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI I ORDINE - CUP: 
J68E15000000005 - CIG: 7990091FAA. PRESA D'ATTO RINNOVO DISTACCO 
TEMPORANEO LAVORATORI DITTA AN.CON. S.A.S.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(giusto provvedimento del Sindaco n. 10 del 10.09.2020)

 
Premesso che:

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 138 del 19.07.2019, veniva approvato il progetto
esecutivo  redatto  dal R.T.P. Ingg.  Gatti-Russo-Palone  di  Roma  relativo  al  1°  stralcio
funzionale  per  la  realizzazione  del  nuovo  polo  scolastico  comprensivo  “CAMPUS
SCOLASTICO  PER  SCUOLA  PRIMARIA  E  SECONDARIA  DI  I  ORDINE”,  per
l’importo complessivo pari ad € 2.523.150,00;

• con determinazione a contrarre della CUC n. 2 del 26.07.2019 è stata avviata la procedura di
gara aperta per l'affidamento dei lavori, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016, con il
criterio  del  minor  prezzo e  fatto  salvo quanto previsto dall’articolo 97,  comma 8,  dello
stesso decreto, sulla piattaforma telematica Net4market; 

• con  determinazione  n.  1421  del  20.11.2019  è  stata  approvata,  ai  sensi  del  combinato
disposto di cui all’art. 32, comma 5, ed all’art. 33, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, la proposta
di  aggiudicazione  trasmessa  dal  R.U.P.  con  prot.  n.  13792  del  31.10.2019  ed  è  stato
aggiudicato  al  R.T.I.  Mastrosimone  Costruzioni  s.r.l.  di  Montefalco  Offugo  (CS)  -
Tecnoimpianti  C.R.E.  s.r.l.  di  Rende  (CS)  l’appalto  dei  lavori  di  “Realizzazione  di  un
Campus scolastico per Scuola Primaria e Secondaria del I ordine – Primo stralcio funzionale
-  Nuova  scuola  media”,  per  l’importo  di  €  1.445.742,83  al  netto  del  ribasso  d’asta,
comprensivo  degli  oneri  per  la  sicurezza, oltre  I.V.A.  al  10%,  per  complessivi  €
1.590.317,11; 

• in data 15.01.2020 è stato stipulato digitalmente il contratto d’appalto Rep. n. 253 relativo ai
lavori in oggetto;

 
Ricordato  che,  con  determinazione  n.  705  del  24.06.2021,  si  prendeva  atto  che  per  la
realizzazione  del  1°  STRALCIO  FUNZIONALE  DI  UN  CAMPUS  SCOLASTICO  PER
SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI I ORDINE, di cui al contratto d’appalto in premessa,
venivano  distaccati  temporaneamente  presso  il  cantiere  in  oggetto  n.  2  lavoratori  dipendenti



elencati nel contratto in data 21.06.2021 con l’impresa distaccante AN.CON. S.A.S., con sede in
Tagliacozzo (AQ), Via dell’Anitra s.n.c., P.Iva 01372390664;
 
Vista la comunicazione pervenuta via PEC in data 08.07.2022, acquisita con prot. n. 9140 in data
13.07.2022, con la quale la capogruppo dell’ATI aggiudicataria ha comunicato, ai sensi dell’art. 30
del  D.Lgs.  n.  276/2003,  il  rinnovo  del  distacco  temporaneo  di  n.  2  lavoratori  dipendenti
dell’impresa distaccante AN.CON. S.A.S., con sede in Tagliacozzo (AQ), Via dell’Anitra s.n.c.,
P.Iva 01372390664, da impiegare presso il cantiere in parola;
 
Ritenuto di dover prendere atto del predetto distacco temporaneo di lavoratori presso il cantiere in
oggetto;

 
Visto l’art. 30 del D.Lgs 276/2003;
 
Visto il D. Lgs. n. 50/2016;
 

DETERMINA
 
Di prendere atto del rinnovo del distacco temporaneo di n. 2 lavoratori dipendenti dell’impresa
distaccante  AN.CON.  S.A.S.,  con  sede  in  Tagliacozzo  (AQ),  Via  dell’Anitra  s.n.c.,  P.Iva
01372390664,  da  impiegare  presso  il  cantiere  relativo  alla  realizzazione  del  1°  STRALCIO
FUNZIONALE DI UN CAMPUS SCOLASTICO PER SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA
DI I ORDINE, elencati nel contratto in data 21.06.2021 tra la capogruppo dell’ATI aggiudicataria
e l’impresa distaccante AN.CON. S.A.S.;
 
Di dare atto che il distacco temporaneo di lavoratori è previsto e disciplinato dall’art. 30 del D.Lgs.
n. 276/2003;   
 
Di comunicare il presente provvedimento al Direttore dei lavori, al Coordinatore per la Sicurezza
in fase di esecuzione ed al Direttore Operativo;
 
Di dare atto che la presente determinazione non comporta alcun aumento di spesa o diminuzione di
entrata per il bilancio comunale.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1125

del 19/07/2022 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 19/07/2022

Il Responsabile del Servizio 

F.to ING. ROBERTA MARCELLI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Non rilevante sotto il profilo contabile

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1301

Il  21/07/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  926 del 19/07/2022 con

oggetto:

REALIZZAZIONE  DEL 1°  STRALCIO  FUNZIONALE  DI  UN  CAMPUS  SCOLASTICO  PER

SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI I ORDINE - CUP: J68E15000000005 - CIG: 7990091FAA.

PRESA D'ATTO RINNOVO DISTACCO TEMPORANEO LAVORATORI DITTA AN.CON. S.A.S.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 21/07/2022

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA ROBERTA AMICONI


	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	DETERMINA

